a) So D, videretur R.

<sup>1</sup>) Köln beantwortete n. 807 (vom 3. Sept. 1466) am 4. Mai 1467! S. das Schreiben im nächsten Bande.

<sup>2</sup>) An demselben Tage bestätigte K. Eduard den in Hamburg abgeschlossenen Vertrag mit Dänemark, Rymer 11 S. 560 (H 5, 2 S. 137). Vgl. S. 482 Anm. 2.

gocium hujusmodi, quod nondum ad exitum optatum pervenit. Que quamquam ita sint, nolumus tamen ab incepto desistere, perindignum existimantes alios aliorum culpa pregravari, proinde considerantes bonam dispositionem, laborem, diligenciam et benivolenciam vestram aliorumque complurium amicorum nostrorum mercatorum hanse predicte atque vestris et illorum supplicationibus inclinati, usum privilegiorum et libertatum consuetarum vobis et ceteris mercatoribus hanze predicte concessimus juxta formam inferius annotatam. Quod autem in eadem concessione nostra inter cetera continetur, quod infra biennium a festo nativitatis sancti Johannis baptiste proxime futuro computandum ipsi mercatores hanse antedecte ad nos in regnum nostrum Anglie procuratores aut ambassiatores suos pro reformatione seu compositione pacis et amicie hujusmodi transmittant, id factum est ea potissimum ratione, quia hanc viam ad finem et effectum optatum propinquiore apcioremque esse arbitramur, ut si qua forsitan inter commissarios nostros procuratoresque et ambassiatores hanse predicte in tractatu et communicacione difficultas aut opinionum diversitas emergerit, ad nos tunc ibidem facilius recursus esse valeat nosque deinde partes nostras interponere ambiguasque questiones prout ratio exegerit equitatis dirimere possumus. Sed hic hortamur omnes et singulos mercatores hanse predicte, ut nichil a nobis postulent nisi quod justum et honestum fuerit ad quod profecto concedendum paratissimi erimus. Quod si forsitan ad effectum suprascriptum littere salvi conductus et securitatis a nobis pro Lubicensibus et Bremensibus aut aliis mercatoribus hanse hujusmodi postulate fuerint, nos profecto, postquam de eorum nominibus cerciores facti fuerimus, litteras nostras hujusmodi salvi conductus in forma oportuna indulate concedemus. Valete feliciter. Tenor vero concessionis nostre, de qua supra fit mencio, talis est. *Folgt n. 770.* Ex palacio nostro Westmonasterii, nostro sub privato sigillo, primo die mensis marcii regnorumque nostro anno quinto.

770. *Eduard IV. verkündet, dass er dem deutschen Kfm. von der Hanse den Genuss seiner Freiheiten auf weitere fünf Jahre von Johannis 1466 ab gestattet habe, unter der Bedingung, dass die Hansestädte binnen den nächsten zwei Jahren hinreichend bevollmächtigte Gesandte nach England schicken, um über den Abschluss eines Friedens und Freundschaftsbundes zu verhandeln; wird diese Bedingung nicht erfüllt, so erlischt dieses Privileg nach zwei Jahren; für die Dauer des Privilegs bleibt der deutsche Kfm., vorbehaltlich aller kgl. Rechte, befreit von allen dem Kg. bewilligten oder zu bewilligenden Subsidien, nur darf er keinen Aussenhansen mit seinen Privilegien freien; Ausfertigungen dieses Privilegs sollen dem Kfm. verabsolgt werden, so oft er es verlangt; Feindseligkeiten gegen England und Engländer, welche die Herstellung der alten Eintracht verhindern, ziehen den Verlust aller Freiheiten sofort nach sich, nullo tamen per hoc aliis, qui in ea parte minime culpabiles fuerint, prejudicio generando. — Westminster, 1466 (a. r. n. 6) März 4.*